ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  48/2019 - PR 69/201969/201924/09/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
69/201948/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL08/10/201908/10/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM BRINQUEDO (PLAYGROUND EM MADEIRA), EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E UM PROJETOR DATASHOW. O PLAYGROUND SERÁ INSTALADO JUNTO A CRECHE MUNICIPAL PARA AS CRIANÇAS REALIZAREM ATIVIDADES RECREATIVAS E OS DEMAIS EQUIPAMENTOS SERÃO  INSTALADOS NAS ESCOLAS NAS SALAS DE DIRETORES E PROFESSORES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM SEUS TRABALHOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA     (5332)2 Notebook, no mínimo: Processador Intel Core i3 7020U, Memória4GB DDR4 2133 MHz, Capacidade do HD 1TB, Tipo de tela FullHD LED, Tamanho da tela 15,6", Cor Cinza Titânio, ConexãoHDMI, Bluetooth 4.1, Placa de rede 10/100 LAN, Placa de vídeoIntegrada Intel HD Graphics 620. - Marca: ACER Und 2 - 2.393,00    4.786,004 Impressora, Multifuncional, Funções: Impressão, Digitalização,Cópia e Fax Consumo de Energia: 700W (ativa); 10W (emespera); 1.1W (hibernação) Ciclo Mensal: Até 100.000 páginasPainel de Controle: LCD de 4 linhas Velocidade de Impressão:Velocidade Preto e Branco: 40 páginas por minuto A4 42 páginaspor minuto Carta Tempo para Primeira Impressão: Até 6,5 seg.desde modo pronta Impressão Duplex automáticaRedução/Ampliação Cópia Resolução da Cópia: 600x600dpiFormatos de Arquivos Digitalizados PDF, TIFF, XPS e JPEGTamanho do Vidro do Scanner A4 Resolução do Scanner1200x1200dpi Capacidade da Bandeja no Papel Bandeja Padrão:250 folhas Bandeja Multifuncional: 50 folhas Tamanho doDocumento: A4, Carta, Ofício, Fólio Voltagem 110 - 127V - Marca:BROHTER
Und 1 - 2.545,00    2.545,00

Total do Fornecedor: 7.331,00J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE     (5143)3 CPU - MICRO COMPUTADOR, NO MÍNIMO: PLACA MÃEH310M-E R2.0 1151/DDR4/HDMI/4X SATA 6GBS/ M.2PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 (1151 / 3.6 GHZ / 6MBCACHE) MEMORIA KINGSTON 8GB DDR4 2400 MHZ (1X8GB)HD SSD 120GB KINGSTON FONTE 250W GABINETE 2 BAIAPRETO KIT MOUSE E TECLADO USB MONITOR 19” LGESTABILIZADOR - Marca: c3teck\lg Und 2 - 2.240,00    4.480,00
Total do Fornecedor: 4.480,00

São Bernardino,   8   de  Outubro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  48/2019 - PR 69/201969/201924/09/2019Folha:  2/2MB CATARINENSE LTDA ME     (4088)5 Projetor datashow , Sistema de projeção, no mínimo: Tecnologia3LCD de 3 chips - Método de projeção: Frontal / traseira / teto -LCD Screen: 0.59-polegadas (D9) - Método de driving: Matriz ativaTFT de poli-silício - Número de pixel: 1.000.024 pixels (1280 x 800)x 3 - Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3.600 Lumens -Resolução nativa: WXGA - Razão de contraste: Até 15.000: 1 -Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores - Dimensões: 302 x 77 x234 mm (sem os pés), Duração da lâmpada: - 6.000 horas(Normal) - 10.000 horas (ECO), Voltagem do suprimento deenergia: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz - Consumo de energia:100-120V: 296W (Norma) - 211W (Eco) / 220-240V: 282W(Norma) - 203W (Eco) Conectividade padrão: - HDMI x1 (suporteMHL) Entrada do computador x 1 D-sub15 - USB Tipo A x 1(imagens de memória USB / atualização de firmware) - USB TipoB x 1 (USB Display, mouse, Controle, atualização de firmware) -RCA video x 1 - Entrada de áudio RCA x2 RCA (branco x1,vermelho x1) - Wireless Integrado, Conteúdo da embalagem: - 01Projetor - 01 Controle remoto com 2 pilhas AA - 01 Cabo dealimentação (1,8 m) - 01 Cabo de computador (1.8m) - 01 Manualdo Usuário do CD - 01 Bolsa de transporte - 01 Guia de Instalação- Marca: EPSON

Und 1 - 4.240,00    4.240,00

Total do Fornecedor: 4.240,00Total Geral: 16.051,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (43),  2.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (67)

São Bernardino,   8   de  Outubro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  48/2019 - PR 69/201969/201924/09/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
69/201948/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL08/10/201908/10/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM BRINQUEDO (PLAYGROUND EM MADEIRA), EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E UM PROJETOR DATASHOW. O PLAYGROUND SERÁ INSTALADO JUNTO A CRECHE MUNICIPAL PARA AS CRIANÇAS REALIZAREM ATIVIDADES RECREATIVAS E OS DEMAIS EQUIPAMENTOS SERÃO  INSTALADOS NAS ESCOLAS NAS SALAS DE DIRETORES E PROFESSORES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS EM SEUS TRABALHOS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA     (5332)2 Notebook, no mínimo: Processador Intel Core i3 7020U, Memória4GB DDR4 2133 MHz, Capacidade do HD 1TB, Tipo de tela FullHD LED, Tamanho da tela 15,6", Cor Cinza Titânio, ConexãoHDMI, Bluetooth 4.1, Placa de rede 10/100 LAN, Placa de vídeoIntegrada Intel HD Graphics 620. - Marca: ACER Und 2 - 2.393,00    4.786,004 Impressora, Multifuncional, Funções: Impressão, Digitalização,Cópia e Fax Consumo de Energia: 700W (ativa); 10W (emespera); 1.1W (hibernação) Ciclo Mensal: Até 100.000 páginasPainel de Controle: LCD de 4 linhas Velocidade de Impressão:Velocidade Preto e Branco: 40 páginas por minuto A4 42 páginaspor minuto Carta Tempo para Primeira Impressão: Até 6,5 seg.desde modo pronta Impressão Duplex automáticaRedução/Ampliação Cópia Resolução da Cópia: 600x600dpiFormatos de Arquivos Digitalizados PDF, TIFF, XPS e JPEGTamanho do Vidro do Scanner A4 Resolução do Scanner1200x1200dpi Capacidade da Bandeja no Papel Bandeja Padrão:250 folhas Bandeja Multifuncional: 50 folhas Tamanho doDocumento: A4, Carta, Ofício, Fólio Voltagem 110 - 127V - Marca:BROHTER
Und 1 - 2.545,00    2.545,00

Total do Fornecedor: 7.331,00J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE     (5143)3 CPU - MICRO COMPUTADOR, NO MÍNIMO: PLACA MÃEH310M-E R2.0 1151/DDR4/HDMI/4X SATA 6GBS/ M.2PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 (1151 / 3.6 GHZ / 6MBCACHE) MEMORIA KINGSTON 8GB DDR4 2400 MHZ (1X8GB)HD SSD 120GB KINGSTON FONTE 250W GABINETE 2 BAIAPRETO KIT MOUSE E TECLADO USB MONITOR 19” LGESTABILIZADOR - Marca: c3teck\lg Und 2 - 2.240,00    4.480,00
Total do Fornecedor: 4.480,00

São Bernardino,   8   de  Outubro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  48/2019 - PR 69/201969/201924/09/2019Folha:  2/2MB CATARINENSE LTDA ME     (4088)5 Projetor datashow , Sistema de projeção, no mínimo: Tecnologia3LCD de 3 chips - Método de projeção: Frontal / traseira / teto -LCD Screen: 0.59-polegadas (D9) - Método de driving: Matriz ativaTFT de poli-silício - Número de pixel: 1.000.024 pixels (1280 x 800)x 3 - Brilho de cor - Saída de luz de cor: 3.600 Lumens -Resolução nativa: WXGA - Razão de contraste: Até 15.000: 1 -Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores - Dimensões: 302 x 77 x234 mm (sem os pés), Duração da lâmpada: - 6.000 horas(Normal) - 10.000 horas (ECO), Voltagem do suprimento deenergia: 100 - 240 V AC +/- 10%, 50/60 Hz - Consumo de energia:100-120V: 296W (Norma) - 211W (Eco) / 220-240V: 282W(Norma) - 203W (Eco) Conectividade padrão: - HDMI x1 (suporteMHL) Entrada do computador x 1 D-sub15 - USB Tipo A x 1(imagens de memória USB / atualização de firmware) - USB TipoB x 1 (USB Display, mouse, Controle, atualização de firmware) -RCA video x 1 - Entrada de áudio RCA x2 RCA (branco x1,vermelho x1) - Wireless Integrado, Conteúdo da embalagem: - 01Projetor - 01 Controle remoto com 2 pilhas AA - 01 Cabo dealimentação (1,8 m) - 01 Cabo de computador (1.8m) - 01 Manualdo Usuário do CD - 01 Bolsa de transporte - 01 Guia de Instalação- Marca: EPSON

Und 1 - 4.240,00    4.240,00

Total do Fornecedor: 4.240,00Total Geral: 16.051,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (43),  2.015.4.4.90.00.00.00.00.00 (67)

São Bernardino,   8   de  Outubro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL